
Smlouva o dílo  
podle § 2586 a následující zákona číslo 89/2012 Sb. - Občanský zákoník v platném znění 

na provádění laboratorních rozborů odpadních vod 
č. 22SMPU0100000012 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. 
Objednatel: Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
Sídlo: Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava Poruba 
Zastoupený: Ing. Jaroslav Kovář, jednatel společnosti 
IČO: 25385691 
DIČ: CZ25385691 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Č. účtu: 27-2480530287/0100 

1.2. 
Zhotovitel: Laboratoř M O R A V A s.r.o.  
Sídlo: Oderská 456, Butovice, 742 13 Studénka 
Zastoupený: Mgr. Jana Kerekešová, jednatelka společnosti 
IČO: 25399951 
DIČ: CZ25399951 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 
Č. účtu: 8637907001/5500 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem smlouvy je zabezpečení laboratorních rozborů odpadních vod na těchto místech:  
ZSOP – Zimní stadion Ostrava Poruba 
LKOP – Letní koupaliště Ostrava Poruba 
SAP – Sportovní areál Poruba 
VSS – Vodní svět Sareza 
VAJ – Vodní areál Jih 
OCJ – Ozdravné centrum Ještěrka 
SAC – Sportovní areál Cementárna 

Jedná se o soubor jednotlivých chemických a fyzikálních analýz v níže popsaných odběrných 
místech a uvedených lhůt. 

2.2 Typ analýzy: 
a) pH, t, BSK5, CHSKCr, NL, EL, PAL-A – prostý vzorek 
b) pH, t, uhlovodíky C10 – C40 – prostý vzorek 
c) pH, t, BSK5, CHSKCr, NL, volný Cl2, NH4

+ – 2 hod. slévaný vzorek 
d) pH, t, EL – prostý vzorek 
e) pH, t, BSK5, CHSKCr, NL, RL, EL, NEL – prostý vzorek 
f) pH, t, BSK5, CHSKCr, NEL, PAL-A – prostý vzorek 
g) pH, t, NL, uhlovodíky C10 – C40 – prostý vzorek 
h) pH, t, BSK5, CHSKCr, NL, EL, PAL-A – prostý vzorek 

Rozbory odpadních vod budou prováděny v těchto lhůtách: 

počet vzorků ve čtvrtletních intervalech: 
1x ZSOP – LAPOL – výusť do kanalizace – Š1 dle bodu 2.2, písm. a) 
1x LKOP – OLK – RŠ5 dle bodu 2.2, písm. b) 
1x SAP – LAPOL restaurace U koule – výusť do kanalizace – Š7 dle bodu 2.2, písm. d) 
1x VSS – OLK – měrná šachtice dle bodu 2.2, písm. e) 
1x VAJ – měrná šachta RŠ1 dle bodu 2.2, písm. e) – v období září až květen 
1x OCJ – OLK – poslední šachta před napoj. do zatrub. vodního toku Ráček – dle bodu 2.2, 
písm. g) 
1x SAC – LAPOL – výusť do kanalizace – dle bodu 2.2, písm. h) 



počet vzorků v letní sezóně (6.,7. a 8. měsíc): 
1x LKOP – výusť z úpravny vody za kalovou lagunou – dle bodu 2.2, písm. c) 
1x LKOP – výpusť z dětského bazénu – dle bodu 2.2, písm. c) 
1x LKOP – výusť z tlakové kanalizace – K1 dle bodu 2.2, písm. f) 
1x VAJ – měrná šachta RŠ1 dle bodu 2.2, písm. e) 

počet vzorků v 9. měsíci: 
1x LKOP – výpusť z velkého bazénu – dle bodu 2.2, písm. c) 
1x LKOP – výpusť z malého bazénu – dle bodu 2.2, písm. c) 

počet vzorků v intervalech 1x ročně: 
1x SAC – OLK – výusť do kanalizace dle bodu 2.2, písm. g) 
6x SAC – sorpční vpusti – výusť do kanalizace (2x), nebo vsakovacích studní (4x) – 
dle bodu 2.2, písm. g) 

2.3 Zhotovitel se dále zavazuje k provedení dalších potřebných analýz a příslušného vzorkování, 
které objednatel může požadovat dílčími objednávkami v cenách dle platného ceníku 
zhotovitele, uvedeném v této smlouvě (bod 5.1). Ostatní případné analýzy neuvedené v tomto 
ceníku, budou účtovány dle platného ceníku zhotovitele. Analýzy a měření budou v souladu 
s příslušnými metodikami, ČSN, resp. ISO normami. Veškeré rozbory budou provedeny 
na pracovištích akreditovaných ČIA (Český institut pro akreditaci, o.p.s.). 

 
III. Poskytování laboratorních služeb 

3.1 Osobou oprávněnou komunikovat za zhotovitele v obchodních záležitostech je Mgr. Jana 
Kerekešová, tel. Xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

3.2 Osobou oprávněnou komunikovat za zhotovitele v záležitostech souvisejících se vzorkováním 
je Ing. Martin Klapuch, tel. Xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

3.3 Osobou oprávněnou komunikovat za objednatele v záležitostech souvisejících s laboratorními 
službami je Pavel Ehler, tel. Xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx. 

3.4 Zhotovitele je povinen poskytovat laboratorní služby s odbornou péčí, v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a v souladu s jemu známými zájmy objednatele. 

3.5 V případě, že zhotovitel nemůže poskytovat laboratorní služby, je povinen to neprodleně 
oznámit objednateli. 

3.6 Zhotovitel je povinen informovat objednatele dle potřeby o poskytování laboratorních služeb a 
o všech okolnostech důležitých pro zájmy objednatele souvisejících s laboratorními službami. 

 
IV. Další povinnosti objednatele 

4.1 Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat po dobu účinnosti této smlouvy zhotoviteli 
nezbytnou součinnost pro poskytování laboratorních služeb na základě této smlouvy. 

4.2 Je-li k poskytnutí laboratorních služeb nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel 
přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta pro poskytnutí součinnosti marně, není 
povinností zhotovitele objednanou laboratorní službu realizovat. Objednatel je povinen 
případné prokazatelné náklady z nerealizované laboratorní služby uhradit zhotoviteli. 

 
  

mailto:kerekesova@laborator-morava.cz
mailto:klapuch@laborator-morava.cz


V. CENA DÍLA 

5.1 Cena jednotlivých rozborů 

Chemická a fyzikální analýza   

Položka mj Kč 

pH ks 28,00 

t ks 7,00 

BSK5 ks 77,00 

NL ks 56,00 

EL ks 210,00 

PAL-A Ks 140,00 

NEL ks 280,00 

uhlovodíky C10 – C40 ks 595,00 

CHSKCr ks 77,00 

RL ks 56,00 

CL2 – volný ks 28,00 

NH4
+ ks 56,00 

   

Ostatní   

Položka mj Kč 

Odběr vzorku – prostý ks 84,00 

Odběr vzorku – 2 hodiny slévaný ks 210,00 

Evidence vzorku ks 84,00 

Doprava – 1 svozový den ks 120,00 

 
5.2 Fakturace bude zhotovitelem prováděna měsíčně. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu 

za provedené dílo do 30 dnů po jejím doručení zhotovitelem.  

5.3 Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli 
bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

- nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena za poskytnuté laboratorní služby; 

- budou-li vyúčtovány laboratorní služby, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny 
oprávněným zástupcem objednatele; 

- bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 5 pracovních dnů 
po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

5.4 Ceny opakovaných rozborů nezaviněných zhotovitelem budou stanoveny dle výše uvedeného 
ceníku. 

5.5 Faktury zhotovitele budou prostřednictvím elektronické komunikace zasílány e-mailem 
dle platné legislativy ve formátu PDF z e-mailové adresy zhotovitele Xxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
nebo Xxxxxxxxxxxx xxx xxx na e-mailovou adresu objednatele Xxx x  xxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxx.  Objednatel je oprávněn vytisknout si faktury zhotovitele a nakládat 



s nimi s platností originálu faktury. Objednatel se zavazuje provozovat uvedenou e-mailovou 
adresu po celou dobu trvání smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem. Změna e-mailové 
adresy objednatele je umožněna pouze po dohodě mezi zhotovitelem a objednatelem a 
současně po předchozím písemném oznámení objednatele ve lhůtě 10 dní před nabytím 
platnosti nové e-mailové adresy objednatele. Objednatel souhlasí se zasíláním faktur 
v elektronické podobě ve formátu PDF, kdy na každé faktuře bude podpis odpovědného 
zaměstnance zhotovitele. Tato forma zajišťuje převoditelnost do čitelné formy a splňuje tak 
náležitosti ustanovení o účetních záznamech dle ustanovení § 33 zákona číslo 563/1991 Sb. 
o účetnictví v platném znění. 

 

VI.  SANKCE 

6.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že pokud objednatel nezaplatí zhotoviteli fakturu 
ve stanovené lhůtě a výši včas, je zhotovitel oprávněn vymáhat po objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení.  

6.2 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že pokud zhotovitel nedodá protokoly s výsledkem rozborů 
nejpozději do 14 dní od provedení odběru, je objednatel oprávněn požadovat slevu 
z poskytnutých laboratorních služeb ve výši 0,05 % za každý den, kdy budou protokoly 
s výsledky rozborů dodány po lhůtě.  

6.3 Ustanovení bodu 6.2 se nepoužije v případě, že zhotovitel z důvodu zásahu vyšší moci 
(omezení provozu, porucha přístroje...) nebo objektivních důvodů (ověřující analýza...) 
nemůže poskytovat požadované laboratorní služby a informoval o této skutečnosti 
v dostatečném předstihu objednatele v souladu s ustanovením bodu 3.5 této smlouvy.  

6.4 Smluvní pokuty jsou splatné okamžikem porušení závazku ze strany zhotovitele či 
objednatele. Právo na náhradu škody tím není dotčeno, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

VII.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. 
– Občanský zákoník v platném znění. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí objednatel uveřejnění smlouvy v registru smluv nejpozději do 20 kalendářních dnů 
ode dne uzavření smlouvy, a to včetně všech případných dodatků, kterými se tato smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší. Uveřejněním smlouvy dle tohoto článku se rozumí 
vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a metadat podle §5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv. Před zasláním 
provede objednatel anonymizaci této smlouvy (včetně jejích příloh) v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a nařízením Evropského Parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES. Anonymizaci vždy podléhají důvěrné informace, za které se považují veškeré 
informace, které jsou jako takové označeny, nebo jsou takového charakteru, že jejich 
vyzrazení či zveřejnění může přivodit kterékoliv smluvní straně újmu. Objednatel se zavazuje 
zaslat zhotoviteli potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu po jeho obdržení. 

7.3 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 
platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 
České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Smluvní strany se dohodly, že 
rozhodčí řízení bude probíhat v kontaktním místě Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR 
v Ostravě. 

7.4 Jakékoliv dodatky či změny musí být vyhotoveny písemně. 

7.5 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



7.6 Smluvní strany se dohodly, že cena se může každoročně upravit o výši indexu cen inflace 
vyjádřena průměrem indexů spotřebitelských cen za předchozí rok publikovaný Českým 
statistickým úřadem. Takto změněná cena bude zhotovitelem fakturovaná od následujícího 
měsíce po oficiálním zveřejnění indexu spotřebitelských cen Českým statistickým úřadem. 
O této skutečnosti bude zhotovitel písemně informovat objednatele. 

7.7 Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu, a to z jakéhokoliv důvodu či 
bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce, který následuje po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7.8 Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 
oboustranně potvrzené vyhotovení. 

 
               
 
 
 
 
V Ostravě dne ……………. 2022  V Studénce dne ……………. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ……………………………………….  …………………………………………… 
 objednatel zhotovitel 
 Ing. Jaroslav Kovář Mgr. Jana Kerekešová 
 jednatel společnosti jednatelka společnosti 
 Sportovní a rekreační zařízení Laboratoř M O R A V A s.r.o. 
 města Ostravy, s.r.o. 
 

 


